
COPIA 

 

COMUNE DI BAULADU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Arruga Antoni Gramsci n. 7 – 09070 Bauladu (OR) Tel. 078351677- 078351678  

P.IVA 00072000953 

Sito Internet: www.comune.bauladu.or.it – Email: amministrativo@comune.bauladu.or.it 

 

 

 

Determinazione Area Amministrativa n. 180 del 30-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAULADU 

Determinazione Area Amministrativa 
 
 

Numero  180   del  30-10-2019 

 

 
 

Oggetto: INCENTIVI PER LO SVILUPPO E L'OCCUPAZIONE EX L.R.37/1998 

- AIUTI ALLE IMPRESE - ANNUALITA' 2019. INDIZIONE BANDO 

PUBBLICO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 21.05.2019 con il quale è stato nominato 
Responsabile del Settore Amministrativo; 

 
Richiamate le deliberazioni di seguito riportate: 

• C.C. n. 40 del 27/12/18 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del 
documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

• C.C. n° 41 del 27.12.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2019-2021 con i relativi allegati; 

• G.M. n° 102 del 31.12.2018 relativa all'approvazione del Piano Operativo di Gestione 
2019/2021 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 Considerato che: 

• Con delibera C.C. n. 1 del 31.01.2013 è stato approvato il Regolamento Comunale per 
la Disciplina dei Controlli Interni; 

• Con Delibera G.C. n. 3 del 22.01.2014 è stato approvato il Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di Bauladu; 

• Con Delibera G.C. n° 6 del 09.02.2018 è stato approvato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza PTPCT 2018/2020; 

• Non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto legislativo 
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 Premesso che sul Capitolo 15131/0  Codice 15.03-2.03.03.03.999 del Bilancio 2019 
è stata prevista la somma di € 50.000,00 quale sostegno economico da destinare a 
soggetti che contribuiscono a creare occupazione; 
 

Vista la propria determinazione n° 159 del 01.10.2019 con la quale è stato affidato 
alla Ditta Rete Gaia S.r.l., il servizio di assistenza all'Amministrazione per l’animazione 



 

Determinazione Area Amministrativa n. 180 del 30-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU 

economica, nonché per il supporto nella gestione delle attività collegate alla  L.R 37/98  
Art. 19 Annualità 2019; 
 

Vista la deliberazione G.M. n° 85 del 28.10.2019 con la quale è stato approvato lo 
schema di bando predisposto dalla Ditta GAIA più sopra citata, nonché demandati al 
sottoscritto Responsabile gli adempimenti conseguenti; 

 
Visto il bando per l’erogazione di contributi “DE MINIMIS” (L.R. 37/1998 art. 19) 

ANNO 2019 e ritenuto di doverlo approvare (Allegato 1); 
 
Vista la modulistica di seguito elencata, necessaria per la partecipazione al Bando 

e ritenuto di doverla approvare: 
Allegato 2) Schema di domanda; 
Allegato 3) Autocertificazione; 
Allegato 4) Informativa privacy; 
Allegato 5) Curriculum; 
Allegato 6) Progetto; 
Allegato 7) Dichiarazione De Minimis; 
 

Ritenuto di dover provvedere, al fine di assicurarne la massima diffusione 
possibile, alla pubblicazione all’albo on line del Comune per n° 38 giorni dal 30 Ottobre 
2019 al 07 Dicembre 2019, sul sito internet www.comune.bauladu.or.it e sui canali 
social; 
 
 Dato atto che: 
 L’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 

sottoscritto Responsabile; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
 il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente: 

 Piano Triennale della Trasparenza e Integrità, adottato ai sensi dell’art. 10 del 
D.Lgs n. 33/2013; 

 Piano della Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione 
adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

 Codice di Comportamento dei Dipendenti  del Comune di Bauladu, adottato ai 
sensi del DPR 62/2013; 

 
 Dato atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, 
comma 1 , del Decreto legislativo 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto 
al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento Comunale per la 
Disciplina dei Controlli Interni; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il Bando per l’erogazione di contributi “DE MINIMIS” (L.R. 37/1998 art. 
19) ANNO 2019 nonché la modulistica per la partecipazione al bando citata in premessa 
che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

 
Di indire bando pubblico per l’erogazioni dei contributi in parola e di disporre a tal fine 
la pubblicazione del bando all’albo pretorio del Comune per n° 38 giorni dal 30 Ottobre 
2019 al 07 Dicembre 2019, sul sito internet www.comune.bauladu.or.it e sui canali 
social. 



 

Determinazione Area Amministrativa n. 180 del 30-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU 

 
Di imputare la spesa conseguente l’adozione del presente atto pari a € 50.000,00 sul 
Capitolo 15131/0  Codice 15.03-2.03.03.03.999 del Bilancio 2019 
 
Di inviare la presente determinazione alla Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.  

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to Meli Sebastiano IL IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Meli Sebastiano 
 

 



 

Determinazione Area Amministrativa n. 180 del 30-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAULADU 

____________________________________________________________________________ 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  30-10-2019  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to ARA FRANCESCA 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
on-line per 15 giorni consecutivi dal 04-11-2019  al 19-11-2019. 
Lì  04-11-2019 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Meli Sebastiano 
  

_____________________________________________________________________________ 
 

 
Copia Conforme ad uso amministrativo. 
 
Lì  04-11-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Meli Sebastiano 

 

 


